Eandem sequunt sunt in causa gravissima Baronie de Castro Aragonie Regni Bero. consil. 120. lib. 2. num. 1. egregie in vna eiusdem Aragonie partem defendit Tiber. Decia. respon. 31. toto ipso consilio, & in specie eiusdem Consilij Bero. scilicet in eadem Baronia de Castro Alciat. consil. 96. num. 2. 3. late Parisi. consil. 72. lib. 4. qui ad id adduxit simul cum Bero. dict. consil. Alexand. consil. 28. lib. 3. Barto. consil. 212. Angel. consil. 66. & eundem Alexandrum consil. 83. lib. 2. Boeti. decis. 204. Aufred. ad Capel. Tolosan. decisio. 452. Ferdin. in cap. 1. de filiis na. ex matri. ad morga. conc. in prælud. cap. 6. num. 8. 9. nouissimè relat. paucis Auenda. in 1. 44. glos. 16. num. 18. 19. Taur. Palaez. tractat. de maiora. Hispa. 1. part. questio. 22. num. 28. Menoch. consil. 92. nu. 37. & seq. lib. 1. Et multis † iij rationibus & iuribus moti fuere: primo ex d. 1. Diu Constantini C. de natura. liber. quem tex. Guid. dict. decis. expræfsum dicit, qui tamen nihil facit, non enim loquitur de vniuersa hæreditate, cuius vt mox dicam successio ex pacto est omnino improbata, sed de dote, vel donatione propter nuptias acquirenda. Secundo † adduxit idem Guid. tex. in d. 1. si inter ff. de pact. dotali. sed is tex. solum loquitur in dotis parte, vel tota dote retinenda vbi filij nascenter, atque ideo extra institutum questionis nostræ. Tertio † Guid. ea decisio argumenter, nam inquit, per pactum stipulatione vallatum potest quidquam acquiri filio, non dum nató 1. si quis operas de ope. libero: 1. Paulus §. Paulus respondit de bon. libert. d. 1. Diu Constantini versicul. Pactis l. non aliter ff. de adoptio. 1. vñsfructus ff. de stipula. seruo. cum simi. si igitur quæsi stipulatio ne potest, licebit coniugibus conuenire de hæreditate primogenito donanda: in tutionem huius rationis accedit, posse patrem † filiis in querendis prædicare l. quoties ff. solu. matrim. sicut cōuerso ordine, filius patris glo. in l. filius C. de pact. cum alijs congenit. à Tiraq. tractat. de iure primo. questio. 6. num. 15. vnde et si plures alij nascantur post primogenitum filij, & nihil ex hæreditate sint

Et Pac. in Matri. con. lib. III.

139

- sint habituri, non ideo pactio quæ iure fieri potuit in favorem primogeniti valere desinet. Huic † ratione respondetur, posse quidem filijs nascituis patris, vel coniugum pactis praideri de rebus, quæ non totam patrimonij substantiam absorbent, sed de rebus quibusdam particularibus, cum pactum futura successionis sit omni iure reprobatum l. cum donatione C. de transac. l. stipulatio hoc modo concepta de verbo, obliga. cum alijs infra adducendis. prærea † quia hoc pacto filijs nascituis legitima iure nature debita auferretur, in qua nequeunt coniuges suis pactis illis præjudicare; ideoque nec ante nativitatem exhaustari possunt, qui nullam ingratitudinis causam committere possunt l. si quis in suo C. de ino. test. & donationes inoficiosas impugnare pot, qui post eas nascitur l. si totas 9 C. de ino. donatio. Similiter † & qui post testamentum nascuntur rumpunt patris testamentum l. posthumus ff. de liber. & posthum. l. 1. 2. & toto titu. C. de posthu. hered. insitu. l. 1. & titu. de inius. rup. test. vnde † dimanauit illa formula Galli ne testam. ta rumperentur l. Gallus de libe. & posthu. vt ex his Aluar. Cardin. Alexan. & alij scripserint in cap. si filij titu. si de feu. contro. in domi. & agna. nequaquam posse pactis parentum filiis prædicari nascituis, quos refert Tiraq. d. quest. 6. num. 21.
- 11 Quarto † adducitur pro hac sententia tex. in cap. 1. de filiis nat. ex matrimo. ad morga. contrac. in feidis vbi valet pactum contractum inter coniuges ne filij nascituri ex eo coniugio succedant, sed tota ipsa successio liberis, & priori matrimonio referetur; qui tex. etsi in nobilibus loquatur habere tamen locum, & in ignobilibus Bald. Aluar. Laud. Alexan. Affl. & cæteri docuerunt. Sed neque hic textus facit, quia præterquam quod iniurissima est illius capit. dispositio vt fatentur ibidem prædicti interprætes, & iuri communi contrarietur §. illud quoque in authen. de nup. tamen loquitur in consuetudine locali ciuitatis Mediolani tantum, consequenter extra eum locum protendi non potest nec allegari, quemadmodum eo loci præfati animaduerunt ex eo tex. in verbis extremis & tex. in cap. filij nati titul. si de feudo fue. contro. int. domi. & agna. Bartol. in d. 1. pactum vbi cæteri C. de collat. Tiraquel. d. questio. 6. num. 23.
- 12 Quinto † vbi simile inter coniuges pactum celebratur incertū pænitius est ad quem ex filijs nascituis successio pertinebit; quis enim prior nascetur nec ne ab incertitudine pendet, & futuro euentu: at vbi datur
- 13 incertitudo pacta, quæ alioquin non valerent tolerantur l. de fideicomisso C. de de transactio. a qua tex. dispositione Castren. Alexand. Iasson. Deci. Curti. Alciat. & omnes docuerunt pactum quod alias non valeret, propter incertitudinem non irritari, & ideo si contractus ad damnuni, & lucrum habere se potest, licet lucrum continat vel damnum, non potest qui damnum ex eo sentit restitutionem petere, quia iædi non dicitur ratione incertitudinis. Similis tex. in l. si pater paellæ. C. de ino. testam. l. si ea lege C. de usur. l. si iactum retis. de contrahen. emptio. & qui haec iura ornata fuisse Tiraquel. in l. si vñquam in verbo donatione largitus num. 108. C. de reuocan. donat. conducti tex. in l. in nau. fi. loca. Viui. inter communis opini. 577. à nu. 1.
- 14 Vnde † nec minor propter incertitudinem restitueretur docuit Alexand. in d. 1. de fideicom. num. 2. Bertran. consil. 191. num. 6. lib. 4. Natta consil. 181. num. 9. & eos sequitur Sfor. Oddo. tractat. de in te. restit. part. 1. questio. 4. articul. 6. à num. 1.
- 15 Atque † hinc etiam illud descendit propter hanc incertitudinem valere pactum inter fratres, vt altero descendente sine libetis bona illius ad alterum deueniant, consuluit Oldrad. consil. 139. 1. dubio Alberi. Angel. Iasson. & cæteri omnes in l. fina. C. de pact. cum innumeris ad hoc institutum coaceruatis per Tiraquel. tractat. de iure primo. questio. 6. num. 4. & 5. & decidit Boer. decis. 355. à numer. 1. Socin. iunio. consil. 143. num. 27. & sequent. lib. 1. Curti. iunior. consil. 1. num. 16. dixit communem Iasson. consil. 8. num. 34. inter consil. Bruni. lib. 1. consil. 9. nu. 10. cod. lib. Parisi. consil. 26. num. 92. lib. 1. & inter communis Viui. in verbo pactum num. 10. Anton. Gabri. in commun. titu. de pact. conclus. 1. num. 8. Cachera. decis. 100. à num. 1. & qui alios Grass. in §. successio. ab intestato questio. 9. num. 9. & 10.
- 16 Adde his † quod & in foro conscientiae propter hanc incertitudinem contractus, qui alioquin usuriam saperent prauitatem vt iusti tolerantur Crauet. consil. 145. num. 22. lib. 1. Gemin. tractat. de usur. commen. 3. §. 4. num. 95. decis. Genu. 211. Causal. decis. 60. num. 10. ad medium qui alios refert 2. part. Didac. egregie lib. resolutio. 2. cap. 3. num. 6. Azpilcueta. in Manua. Conteso. cap. 27. num. 241.
- 17 Huic † simile est nec propter incertitudinem quemquam Iesum dici posse, atque ideo nec intentare remedium l. 2. C. de rescinden. vendi. Bald. consil. 19. lib. 4. Crauet. S. 3 conf.

cons. 11. nu. 18. lib. 1. Gabr. in comm. tit. de emptio. & venditio. conclus. 1. Viui. opin. 577. num. 2. & seq. ceteri omnes in d. 1. 2. qui receptorem esse opinionem dixerunt in easu d.l. si iacturetis, & similium d.l. beneficium locum sibi non vindicare. Ceterum 17. qd & huic argumento alioquin prima fronte valido respondetur, argumentationem loqui in pactis vicis citudinarijs, & reciprocis de succendo vnum alteri fratri: Ceterum pactum propositae questionis non est huiusmodi: cur autem pacta haec reciproca, & vicis citudinaria valent rationem interpres in citatis locis reddunt, qui in nostra specie non vindicat: Porro & communis illa sententia suspecta est, vt non immitto muliti ab ea discesserint, quos Tiraquel. Grass. & citati authores referunt. Tum + communis haec traditio intelligenda est, vbi pactum reciprocum non est de futura successione, & tota hereditate, sed de aliqua tantum parte, alioquin auferret liberam testandi facultatem, & ideo non valeret tex. per locum a singulari in d. l. licet illic omnes C. de pact. vbi simile pactum nisi inter milites tantum valet, & hanc assert verā opinionem Tiraquel. multis relatis d. quest. 6. num. 24. Dixit communem, & receptā Gras. d. 5. successio. ab intesta. questio. 9. num. 9. 10. 11.

19. Quinto + loco adducitur ratio qua pactum hoc validum possit iudicari, quia agitur de fauore matrimonij, qui maximus est vt dixi modo, & latius lib. 1. comparatio.

20. 17. a. num. 1. Vnde + cum valeat matrimonium consequenter pactum quod matrimonij contractui adhaeret validum erit, illius enim coherentia vestitur, & robur accipit. argum. l. lecta versicul. Dicebam de reb. credi. l. iurisgentium §. quinimo ff. de pact. l. fundi partem de contrahen. emptio. l. pertens C. de pact. dixi citādo Vincen. de Fran. Iacob. Menoch. & Roland. infra questio. 6. versicul. Extende regulam primo num. 27. part. 2. quest. 21. consil. 78. num. 10. lib. 3. pulchre Tiber. Decian. loquens in terminis donationis facta in capitulis matrimonialibus respon. 71. num. 66. 67. 68. lib. 1.

21. Simili + in casu Masuer. in pract. titu. de societa. §. item licet num. 5. quem dicit esse maximē authoritatis apud Gallos Tiraquel. d. questio. 6. num. 8. docet, quod licet alias de consuetudine testamentorum institutio non valeat inter virum, & vxorem nisi vsque ad certam partem, tamen illa, quae incidens est, & conventionalis valet in duobus casibus; Primus est in contractu societatis bonorum omnium: secundus + in contractu matrimonij, nempe propter coherentiam con-